
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2023_41 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del centro de la red de emergencias en Ansó (Huesca)

Procedimiento abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 148.567,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.805,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.806,5 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Resolución del Director Gerente por la que se adjudica el contrato denominado: Construcción del centro de la red de
emergencias en Ansó (Huesca)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Este contrato se enmarca dentro de la actuación AST03_RU Red de seguridad y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 120.918,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.918,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

emergencias de Aragón, Objetivo Específico REACT-EU 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.918,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.311,95 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución del Director Gerente por la que se adjudica el contrato denominado: Construcción del centro
de la red de emergencias en Ansó (Huesca)
Fecha del Acuerdo 22/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 02/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Titular de la Consejería de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Titular de la Consejería de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3156a54f-5f52-4d7a-90a2-04d2ca5cadbd


Lugar

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre UNICO (AC)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 13:15 horas
Apertura sobre UNICO (AC)

(50071) Zaragoza España

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada a la que se refiere el
artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), con arreglo a
criterio/s cuantificable/s exclusivamente mediante la mera aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 13:00
Observaciones: Durante el plazo de presentación de ofertas los licitadores podrán visitar la ubicación y los trabajos
previstos para una mejor comprensión de los trabajos. En este caso, deberán solicitar cita para la visita en la cuenta de
correo electrónico siguiente: infocontratosast@aragon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0WlLrVbX1GAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011682389 |  2023-174096 | Wed, 27 Sep 2023 13:30:55:497 CEST 169581420800330784UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0WlLrVbX1GAAM7L03kM8A%3D%3D

